各　　　位

会   社   名    株式会社エス・サイエンス

代表者名 代表取締役社長　品田　守敏

コード番号      （5721　東証・大証　各第一部）

問合せ先 　　 取締役総務部長　甲佐　邦彦

TEL (03) 3216 - 6431

　最近の業績の動向等を踏まえ、平成19年8月13日の第1四半期財務・業績の概況発表時に公表しました平成20年

3月期の通期業績予想及び平成19年5月25日の決算発表時に公表しました配当予想を下記のとおり修正いたしました

ので、お知らせいたします。

1．平成20年3月期通期業績予想数値の修正（平成19年4月1日 ～ 平成20年3月31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ) 13,400 1,110 800 800

今回修正予想(Ｂ) 9,850 275 300 230

増減額(Ｂ－Ａ) △ 3,550 △ 835 △ 500 △ 570

増減率（％） △ 26.4 △ 75.2 △ 62.5 △ 71.2

（ご参考）
前期実績（平成19年3月期）

10,155 15 265 303

3.平成20年3月期の1株当たり配当予想の修正

中間期 期末 年間

前回発表予想 ― 0.3　円 0.3　円

今回修正予想 ― 0.1　円 0.1　円

（ご参考）
前期実績（平成19年3月期）

― 0.2　円 0.2　円

記

平成19年11月15日

通期業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

2. 通期業績予想
　通期の業績予想につきましては、当初の予想に対し、売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益が下回
る見込みとなりました。
　その主な理由は、当中間期のニッケル事業におきまして、高騰を続けておりましたＬＭＥ価格が5月下旬
より下落傾向になり、6月にロンドン金属取引所がレンデｨング規制を変更したことから更に急落し、8月に
は最高値の半値以下となったため売上及び収益は、当初の予想を大きく下回り赤字計上となったことと、最
近の市況と金融の停滞等を考慮し通期の業績予想を下方修正いたしました。

4. 配当予想修正の理由
　当初の予想に対し、売上の減少と減益になるため、誠に遺憾ではございますが、配当を0.1円と修正させ
ていただきます。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要
因によって予想数値と異なる場合があります。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上